Iij Peru

Perusii. in. l. Cū fidem, infra hoc ti. Roma cōsi. 44. Cōsultatio prēsens. n. 2. Et hanc opinionē uidetur approbasse Matthe. de Afflict. Decis. no. n. fi. Sed et Philip. Dec. ii. l. i. n. 30. supra De pactis, relato solo Panor. in. d. cap. Si cautio, scripsit, cius dictum uideri dubitabile: quia qua facilitate inducitur in prima confessione eadem facilitate secunda confessio fieri uidetur. Et istaratione (inquit) nō ualeat renunciatio exceptionis non numeratæ pecuniae, ut no. Bar. in. l. Si ex cautione, col. fina. infra De non nume. pecu.

Mibi autē uidetur, Panor. sententiā esse probabilitore in cōfessione geminata ex interuallo, prout ipse loquitur. Et quanquā in hac eadē specie tot auctores cōtrariū uerius esse putauerūt: nihilominus in indicādo & cōsulendo opinionē illius probādā cēso. Nā pro ea facit tex. cū glo. in. l. In cōtractibus. §. Sed quoniā, infra hoc tit. ubi Imperatoris t̄ uerba hæc sunt, ILLIS ETIAM SECVRITATIBVS, QVAE POST CONFECIONEM DOTA LIVM INSTRUMENTORVM DE SOLVTA DOTE VEL EX PARTE VEL INSOLIDVM EXPONVNTVR NVLLAM NON NVMERATAE PECVNIAE EXCEPTIONEM PĒNITVS OPPONI. Sic tex. uidetur probare, quod dicit maritus, qui cōfessus sit, dotē se recipisse: habeat intra legitima tēpora exceptionē nō numeratæ dotis cū prærogatiua trāfferēdi onus probationis in aduersariū: ubi tamen

præ

præcesserat confectio dotalis instrumenti, quo semel confessus fuit se dotem recepisse, si hodie iterum confitetur, nō habebit huiusmodi exceptionem: quasi geminata ex interuallo confessio hoc operetur. Et ita illū tex. intellexerunt. Accurs. in uerb. penitus, Odofre. Oldra. Alberi. Bart. & Bal. inibi. Quo exēplo idē receptum uidetur in geminata confessione ex causa mutui: ut similiter qui ex interuallo post primā cautionem confessus fuerit, se recepisse eādem mutuam pecuniā, non habeat emolumētū nostrae regulæ. Et ita per eū §. cū glo. tenuerūt Alex. in l. Si duo. §. Marcellus. n. 3. ff. De iureia. Aret. l. Si stipulat⁹. §. Chrysogonus. 7. col. ī fine. ff. De uerb. oblig. et ibi Claudi⁹. n. 14. Ias. in l. Error. n. 15. supra Deiuris & facti ignoran. & in l. 2. §. Creditum. n. 19. ff. Si certū peta. & in l. Qui pecuniam. i. col. ff. eo. titul. Thomas Parpal. in. d. §. Creditum. n. 12. Hyppoli. allegando solum Panor. in. l. i. §. Quæstioni. n. 3. ff. De quæstio.

Sed tamen hæc interpretatio uidetur esse in diffici li. Quoniam Imperator aliud uidetur sentire ī. d. §. Sed quoniam, uidelicet, quod + si ante mariti confessionem de dote recepta, præcesserat instrumentum dotale, quo dos ipsi marito fuerat promissa: cessat exceptio nō numeratae dotis. Et hoc sensu eum. §. acceperūt Petrus, Cynus, Rapha. Fulgos. Saly. et Castrenſ. inibi, Al

bertus Papiens. in l.i.infra De dote canta non nume.  
 & qui eum retulit Ioan. And. in additio. ad Specu-  
 cul.titu. De dona.inter uirum & uxo.in princip. Bar.  
 in Autben. De tempori.non solu. pecu.super dote,in  
 princip.n.6.Colla.7.Ludo.Roma .i alleg.cons. 445.  
 & in repet.l.Si uero.¶.De uiro, xxxi.fallē. ff. Solu.  
 matri.Bal.nouel.in repe.l.i.n. 147. ff. Solu.matrimo.  
 & ibi Sozi.n. 95. quiresoluit, ab hac opinione in consu-  
 lendo & iudicando non esse recedēdum. Sed est dota-  
 lis instrumenti appellatio admittere uideatur hanc uel  
 illam interpretationem, ut nota.in l. Exigere dotē. ff.  
**D**e iudi. pro hoc tamen sensu uidetur prima facie ur-  
 gere Iustiniani sententia. Siquidem loquitur de exce-  
 ptione non numeratæ pecuniae, quæ creditori datur.  
**V**nde oportet intelligere, quod maritus, quo tempore  
 beneficium exceptionis sua cōfessione amisit, iam cre-  
 ditor erat: & per consequens dotale instrumentum re-  
 ferēdum est ad id, quo dos illi fuerat ante promissa. Et  
 ita inducit eum.¶.Saly.imbi. Quæ inductio comproba-  
 ri uidetur ex proprietate uerbi, SECVRITATIBVS, et uer-  
 bi, SOLVTA.

Ego nihilominis Accursij interpretationem ma-  
 gis probo. Nam non video, qua ratione moueri potu-  
 erit Iustinianus ad excludēdum beneficium ordinariū  
 exceptionis non numeratæ dotis propter dotis promis-  
 sio

sionem præcedentem. Deniq; q; in hac specie danda sit exceptio non numeratæ dotis, uerius eſſe, argumen- tabimur in sequenti fallen. Quare interpretatio Accursij probabilior uidetur. Non enim sine ratione eſt, excludi beneficium exceptionis nō numeratæ dotis seu pecuniæ propter geminatā confessionem. Nec quis di- cat, eandem eſſe facilitatem in secunda & in prima cōfessione. Hoc etenim admittēdum foret, si secunda cōfessio facta eſſet in cōtinenti post primam confessionē: sed nos loquimur in geminatiōe facta ex interuallo. Nā & qui renunciat exceptioni non numeratæ pecuniæ in continenti, non excluditur à beneficio nostræ excepti- onis: quoniam eadem facilitate creditur renūciare, qua confitetur. Et tamen nemo dubitauerit, renunciantem ex interuallo sibi pr̄ciudicare, ut Bar. & alij commu- niter hic resoluunt. Quod Philip. Dec. non aduertit in d.l.i.n. 30. supra De pactis: quum à Panormi. sen- tentia recessit argumento renunciationis, quo maxime comprobari eadem sententiam appetet. Neq; contra Accursij interpretationem in d. §. Sed quoniam, mul- tum facient argumenta, quæ cum Saly. supra fecimus: quoniam agnoscendum eſt, maritum, quo tempore bene- ficium exceptionis propria dotis receptæ confessione amisiſit, iam fuisse creditorem: iam debitam illi dotem fu- iſſe uirtute dotalis instrumenti, quod præcessrat. Sed